
ットCO２モニタ購入

契  約  番  号 H24-673-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年 6月20日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 救急・企画課

契  約  金  額 ¥724,710円 （うち取引に係る消費税 ¥34,510円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥823,200円 （入札書比較価格 ¥784,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）アダチ  

履  行  期  間 平成 24年  6月 20日  から  平成 24年  7月 13日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

現　説　日　時

入　　札　　日 平成24年 6月19日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

医療機器を取り扱う業者の中から、要綱第４６条に規定する、経営及び信用の状況、不誠実な行為の有無、契約実績等を考

慮し選定を行った結果、市内業者及び準市内業者においては該当登録業者

入

がなく、市外業者５者

 

の選定となった。

設
計

札

大
要

【第1章　総則】

 

１　適用

　　この仕様

経

書は、箕面市消防本部

 

が調達するポケットC

過

O2モニタについて必

 

要な事項を定める。

２

及

　概要

備考

1
6181

 

-0
690,200（

び

株）アダチ  

落札

2

 

6210-0
700,

結

000日本光電関西（

 

株）　北大阪支社  

果

3
6440-0

710

 

,000（株）バンド

調

ー  

4
7521-0

 

730,000日本船

書

舶薬品（株）　大阪営

（

業所  

5
7693-

 

0
740,000（有

兼

）サンメディカル　豊

 

中事業所  

契 約 調 書 ）

件         名
ポケ



校配置コンピュータ更新に伴う端末及びサーバ等機器賃貸借

契  約  番  号 H24-678-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年 6月20日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 教育センター

契  約  金  額 ¥35,437,500円 （うち取引に係る消費税 ¥1,687,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥36,311,100円 （入札書比較価格 ¥34,582,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 芙蓉総合リース（株）　大阪支店  

履  行  期  間 平成 24年  7月  1日  から  平成 27年  6月 30日  

履  行  場  所 箕面市新稲地内他

現　説　日　時 平成24年 6月13日  午後03時00分

入　　札　　日 平成24年 6月19日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

・教職員ファイルサーバ　１台

・校務用ＰＣファイ

入

ルサーバ　１台

・ウイ

 

ルス対策サーバ　１台

札

・無線ＬＡＮ機器　１

 

４台

備考

ＪＡ三井リー

経

ス㈱は説明会を辞退し

 

た。ＩＢＪＬ東芝リー

過

ス㈱は説明会を欠席し

 

た。

日立キャピタル㈱

及

、三井住友トラスト・

 

パナソニックファイナ

び

ンス㈱、扶桑電通㈱

㈱

 

内田洋行は入札を辞退

結

した。　

1
7249-

 

0

日立キャピタル（株

果

）  

辞退

2
7393

 

-0

三井住友トラスト

調

・パナソニックファ

辞

 

退

3
7522-0

34

書

,200,000（株

（

）大塚商会　ＬＡ関西

 

営業部  

4
1857

兼

-0

扶桑電通（株）　

 

関西支店  

辞退

5
7

契

753-0

ＪＡ三井リ

 

ース（株）  

辞退

6

約

8128-0

ＩＢＪＬ

 

東芝リース（株）  

調

棄権

7
9357-0

3

 

3,750,000芙

書

蓉総合リース（株）　

 

大阪支店  

落札

8
2

）

795-0

（株）内田

件

洋行　大阪支店  

辞

 

退

        名
中学



校配置コンピュータ更新に伴う端末設定及びサーバ導入等委託

契  約  番  号 H24-679-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年 6月20日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 教育センター

契  約  金  額 ¥2,667,000円 （うち取引に係る消費税 ¥127,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥6,482,700円 （入札書比較価格 ¥6,174,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）大塚商会　ＬＡ関西営業部  

履  行  期  間 平成 24年  7月  1日  から  平成 25年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内他

現　説　日　時 平成24年 6月13日  午後03時30分

入　　札　　日 平成24年 6月19日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

1).USBメモリ導入に伴う業務

　①ファイルサーバ構

入

築作業

　　教育センタ

 

ーにファイルサーバを

札

導入する

　　学校にバ

 

ックアップ用のNAS

経

を設置し自動バックア

 

ップを行う

備考

Ｓｋｙ

過

㈱は入札を辞退した。

 

1
7522-0

2,5

及

40,000（株）大

 

塚商会　ＬＡ関西営業

び

部  

落札

2
2795

 

-0
6,300,00

結

0（株）内田洋行　大

 

阪支店  

3
1857

果

-0
5,895,00

 

0扶桑電通（株）　関

調

西支店  

4
7193

 

-0
2,974,00

書

0富士電機ＩＴソリュ

（

ーション（株）　

5
7

 

372-0

Ｓｋｙ（株

兼

）  

辞退

 契 約 調 書 ）

件         名
中学



市長選挙及び箕面市議会議員選挙における労働者派遣業務

契  約  番  号 H24-680-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年 6月21日

契 約 依 頼 所 属 選挙管理委員会事務局

契  約  金  額 ¥3,240,954円 （うち取引に係る消費税 ¥154,331円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥3,498,600円 （入札書比較価格 ¥3,332,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 アール・オー・エス・ビジネス（株）  

履  行  期  間 平成 24年  6月 22日  から  平成 24年  8月 31日  

履  行  場  所 箕面市内各所

現　説　日　時 平成24年 6月14日  午前10時00分

入　　札　　日 平成24年 6月21日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

人材派遣業者の中で、要綱第４６条に規定する、経営及び信用の状況、不誠実

入

な行為の有無、契約実

 

績等を考慮し選定を行

札

った結果、市内業者及

 

び準市内業者において

経

は該当登録業者がなく

 

、市外業者５者の選定

過

となった。

設
計
大
要

別

 

添設計書（仕様書）の

及

とおり

備考

テンプスタ

 

ッフは、入札を辞退し

び

た。

アデコは、説明会

 

を欠席した。

パナソー

結

シングは、入札を辞退

 

した。

1
8402-0

果

3,086,623ア

 

ール・オー・エス・ビ

調

ジネス（株）

落札

2
8

 

564-0

テンプスタ

書

ッフ（株）　千里中央

（

オフ

辞退

3
8767-

 

0
3,366,481

兼

ランスタッド（株）　

 

大阪オフィス  

4
9

契

596-0

アデコ（株

 

）　本町第２支社  

約

棄権

5
9645-0

（

 

株）パソナソーシング

調

  

辞退

 書 ）

件         名
箕面



磁器食器（給食用）

契  約  番  号 H24-695-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年 6月21日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校管理課 学校給食推進担当

契  約  金  額 ¥3,276,078円 （うち取引に係る消費税 ¥156,003円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥3,723,300円 （入札書比較価格 ¥3,546,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）中西製作所　大阪支店  

履  行  期  間 平成 24年  6月 21日  から  平成 24年  8月 24日  

履  行  場  所 箕面市内小学校および小中一貫校　地内

現　説　日　時 平成24年 6月15日  午後01時30分

入　　札　　日 平成24年 6月20日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

学校給食用強化磁器食器

備考

1
8814-0

3,295,000エ

入

ス・エス商事（株） 

 

 

2
6636-0

3,

札

120,075（株）

 

中西製作所　大阪支店

経

  

落札

3
8221-

 

0
3,650,000

過

（株）マルゼン　豊中

 

営業所  

4
6537

及

-0
3,410,00

 

0日本調理機（株）　

び

関西支店  

5
838

 

7-0
3,180,0

結

00王子テック（株）

 

　大阪営業所  

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
強化



職員貸与被服一式

契  約  番  号 H24-696-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年 6月21日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 総務課

契  約  金  額 ¥3,491,302円 （うち取引に係る消費税 ¥166,252円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥3,530,100円 （入札書比較価格 ¥3,362,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）イマジョー  

履  行  期  間 平成 24年  6月 21日  から  平成 24年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市箕面５丁目　　箕面市消防本部内

現　説　日　時 平成24年 6月14日  午後01時00分

入　　札　　日 平成24年 6月20日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１　　冬制帽　5個

２　　夏制帽　1個

３　　冬服（上衣）�2枚

４　　冬服（ズボン）　1本

備考

辰野㈱

入

及び㈱ナカジマの無効

 

は入札書に辞退と記載

札

したもの。

1
6247

 

-0
3,528,00

経

0辰野（株）  

無効

 

2
6238-0

3,3

過

82,400 3,32

 

5,050（株）イマ

及

ジョー  

落札

3
68

 

11-0
3,479,

び

200 3,377,6

 

00（株）ひゃくまさ

結

  

4
6518-0

3

 

,457,830（株

果

）ナカジマ  

無効

5

 

6033-0
3,41

調

4,700 3,342

 

,250マツシマ屋 

書

 

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
消防



遊具点検業務委託

契  約  番  号 H24-682-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年 6月22日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園課

契  約  金  額 ¥1,722,000円 （うち取引に係る消費税 ¥82,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥1,727,250円 （入札書比較価格 ¥1,645,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 旭体育施設（株）  

履  行  期  間 平成 24年  6月 22日  から  平成 24年  9月 14日  

履  行  場  所 市内全域

現　説　日　時 平成24年 6月14日  午前10時30分

入　　札　　日 平成24年 6月21日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

遊具点検業務　一式

備考

日都産業は、説明会を辞退した。

1
59-0

1,640,000旭体育施設（株）  

落札

2
1313-

入

0
1,800,000

 

日本体器（株）  

3

札

1549-0
1,75

 

0,000（株）冨士

経

濃商会  

4
2171

 

-0
2,515,00

過

0（株）ニシオカ  

 

5
2691-0

日都産

及

業（株）　関西営業所

 

  

辞退

び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
公園



印刷機賃貸借（４台）

契  約  番  号 H24-685-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年 6月22日

契 約 依 頼 所 属 総務部 総務課

契  約  金  額 ¥2,426,287円 （うち取引に係る消費税 ¥115,537円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥2,926,350円 （入札書比較価格 ¥2,787,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 石元商事（株）  

履  行  期  間 平成 24年  7月  1日  から  平成 29年  6月 30日  

履  行  場  所 箕面市役所別館３階機械室

現　説　日　時 平成24年 6月14日  午前11時30分

入　　札　　日 平成24年 6月21日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

物件名　　　　　デジタル印刷機

数量　　　　　　４台

規格　　　　　　高速デジタル製版

　　　　　　　　Ａ３～Ｂ５

入

に対応

備考

簡易印刷機

 

：１カウントあたり単

札

価０．６５円

1
606

 

2-0
3,555,0

経

00（株）日興商会 

 

 

2
6116-0

2,

過

349,855（株）

 

ナカムラ  

3
640

及

2-0
2,310,7

 

50石元商事（株） 

び

 

落札

4
7700-0

 

2,488,500（

結

株）学校事務機センタ

 

ー  

5
7202-0

果

7,110,000（

 

株）田村コピー　箕面

調

営業所  

6
9279

 

-0
2,844,00

書

0（株）阪南ビジネス

（

マシン  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
簡易



情報ネットワークサーバ機器等賃貸借（H24－第一次導入分）

契  約  番  号 H24-721-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年 6月28日

契 約 依 頼 所 属 総務部 総務課

契  約  金  額 ¥42,714,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,034,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥43,195,950円 （入札書比較価格 ¥41,139,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 富士通リース（株）　関西支店  

履  行  期  間 平成 24年 10月  1日  から  平成 29年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内他

設計図書等配布 平成 24年  6月 20日  から  平成 24年  6月 20日 まで

入　　札　　日 平成24年 6月27日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

（１）基幹ＩＡサーバ

入

（２）バックアップ・

 

管理サーバ

（３）ＡＤ

札

サーバ

（４）共有スト

 

レージ

備考

興銀リース

経

㈱、リコーリース㈱、

 

ＮＴＴファイナンス㈱

過

日通商事㈱の辞退は、

 

入札を辞退した。

1
6

及

470-0
40,68

 

0,000富士通リー

び

ス（株）　関西支店 

 

 

落札

2
7888-0

結

41,364,000

 

三菱ＵＦＪリース（株

果

）　大阪第一営

3
80

 

13-0
41,934

調

,000東京センチュ

 

リー・リース（株）　

書

大

4
9445-0

興銀

（

リース（株）　大阪営

 

業部  

辞退

5
898

兼

7-0
41,490,

 

000日本電子計算機

契

（株）　営業本部  

 

6
8388-0

リコー

約

リース（株）関西支社

 

  

辞退

7
8429-

調

0

ＮＴＴファイナンス

 

（株）　関西支店

辞退

書

8
1000259-0

 

日通商事（株）　大阪

）

支店  

辞退

件         名
行政



症等定期検診業務委託

契  約  番  号 H24-717-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成24年 6月29日

契 約 依 頼 所 属 総務部 職員課

契  約  金  額 ¥724,000円 （うち取引に係る消費税 ¥0円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥986,000円 （入札書比較価格 ¥986,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 中央労働災害防止協会　大阪労働衛生総合センター  

履  行  期  間 平成 24年  6月 29日  から  平成 25年  3月 15日  

履  行  場  所 箕面市萱野地内

現　説　日　時 平成24年 6月22日  午前11時00分

入　　札　　日 平成24年 6月28日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

腰痛症等定期検診特記仕様書

１．業務名

　腰痛症等定期検診業務委託

２．業務内容

備考

(医)恵生会は入札書に辞退と記載

入

した。

(医)健人会那

 

須クリニック、(医)

札

厚生会は入札を辞退し

 

た。

1
9710-0

7

経

24,000中央労働

 

災害防止協会　大阪労

過

働衛生

落札

2
8707

 

-0
1,262,50

及

0（医）愛仁会　愛仁

 

会総合健康センタ

3
6

び

067-0

医療法人　

 

厚生会  

辞退

4
87

結

80-0

（医）健人会

 

　那須クリニック  

果

辞退

5
8117-0

医

 

療法人恵生会　健康管

調

理事業部  

無効

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
腰痛


